
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 취약계층 지원

단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 86,541,385 75,659,194 10,882,191

국 66,693,838 60,264,228 6,429,610

시 15,271,224 13,501,476 1,769,748

구 4,576,323 1,893,490 2,682,833

취약계층 지원 2,244,568 2,420,318 △175,750

국 1,587,500 1,443,500 144,000

시 445,168 782,918 △337,750

구 211,900 193,900 18,000

저소득 및 취약계층 지원사업 2,240,168 2,415,918 △175,750

국 1,584,000 1,440,000 144,000

시 445,168 782,918 △337,750

구 211,000 193,000 18,000

긴급복지 1,980,000 1,800,000 180,000

국 1,584,000 1,440,000 144,000

시 198,000 180,000 18,000

구 198,000 180,000 18,000

307 민간이전 1,980,000 1,800,000 180,000

국 1,584,000 1,440,000 144,000

시 198,000 180,000 18,000

구 198,000 180,000 18,000

01 의료및구료비 1,980,000 1,800,000 180,000

○긴급복지 1,980,000 1,800,000 180,000경정 1,980,000,000원

국 1,584,000 1,440,000 144,000

시 198,000 180,000 18,000

구 198,000 180,000 18,000

부산형 기초보장제도 사업 5,000 360,750 △355,750

시 5,000 360,750 △355,750

301 일반보전금 5,000 360,750 △355,750

시 5,000 360,750 △355,750

01 사회보장적수혜금 5,000 360,750 △355,750

○부산형 기초보장제도 생계급여

3,750 288,600 △284,850경정 3,750,000원

시 3,750 288,600 △284,850

○부산형 기초보장제도 부가급여

1,250 72,150 △70,900경정 1,250,000원

시 1,250 72,150 △70,900

저소득층의 안정적인 생활 지원 53,366,720 50,890,320 2,476,400

국 47,922,294 45,682,786 2,239,508

시 3,843,520 3,686,503 157,017

구 1,600,906 1,521,031 79,875

저소득층 자활지원사업 4,942,819 5,065,740 △122,921

국 4,356,094 4,454,353 △98,259

시 468,133 492,884 △24,751

구 118,592 118,503 89

자활장려금 50,948 48,000 2,948

국 45,853 43,200 2,653

시 3,566 3,360 206
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,529 1,440 89

301 일반보전금 50,948 48,000 2,948

국 45,853 43,200 2,653

시 3,566 3,360 206

구 1,529 1,440 89

01 사회보장적수혜금 50,948 48,000 2,948

○자활장려금 50,948 48,000 2,948경정 50,948,000원

국 45,853 43,200 2,653

시 3,566 3,360 206

구 1,529 1,440 89

지역자활센터 직원복지수당 24,560 28,980 △4,420

시 24,560 28,980 △4,420

307 민간이전 24,560 28,980 △4,420

시 24,560 28,980 △4,420

10 사회복지시설법정운영비보조 24,560 28,980 △4,420

○지역자활센터 직원복지수당

24,560 28,980 △4,420경정 24,560,000원

시 24,560 28,980 △4,420

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장사업Ⅰ

)

151,586 166,260 △14,674

국 134,608 146,648 △12,040

시 16,978 19,612 △2,634

307 민간이전 151,586 166,260 △14,674

국 134,608 146,648 △12,040

시 16,978 19,612 △2,634

11 사회복지사업보조 151,586 166,260 △14,674

○희망키움통장사업 I 151,586 166,260 △14,674경정 151,586,000원

국 134,608 146,648 △12,040

시 16,978 19,612 △2,634

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장사업) 45,310 35,310 10,000

국 41,232 31,892 9,340

시 4,078 3,418 660

307 민간이전 45,310 35,310 10,000

국 41,232 31,892 9,340

시 4,078 3,418 660

11 사회복지사업보조 45,310 35,310 10,000

○내일키움통장사업 45,310 35,310 10,000경정 45,310,000원

국 41,232 31,892 9,340

시 4,078 3,418 660

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장사업Ⅱ

)

164,450 272,018 △107,568

국 146,212 240,294 △94,082

시 18,238 31,724 △13,486

307 민간이전 164,450 272,018 △107,568

국 146,212 240,294 △94,082

시 18,238 31,724 △13,486
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 164,450 272,018 △107,568

○희망키움통장사업 II 164,450 272,018 △107,568경정 164,450,000원

국 146,212 240,294 △94,082

시 18,238 31,724 △13,486

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 95,750 207,850 △112,100

국 85,260 181,979 △96,719

시 10,490 25,871 △15,381

307 민간이전 95,750 207,850 △112,100

국 85,260 181,979 △96,719

시 10,490 25,871 △15,381

11 사회복지사업보조 95,750 207,850 △112,100

○청년희망키움통장 95,750 207,850 △112,100경정 95,750,000원

국 85,260 181,979 △96,719

시 10,490 25,871 △15,381

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축계좌) 180,250 77,357 102,893

국 161,533 68,944 92,589

시 18,717 8,413 10,304

307 민간이전 180,250 77,357 102,893

국 161,533 68,944 92,589

시 18,717 8,413 10,304

11 사회복지사업보조 180,250 77,357 102,893

○청년저축계좌(성립전) 180,250 77,357 102,893경정 180,250,000원

국 161,533 68,944 92,589

시 18,717 8,413 10,304

국민기초생활보장수급자 지원 48,423,901 45,824,580 2,599,321

국 43,566,200 41,228,433 2,337,767

시 3,375,387 3,193,619 181,768

구 1,482,314 1,402,528 79,786

해산장제급여(시설) 20,000 22,000 △2,000

국 18,000 19,800 △1,800

시 2,000 2,200 △200

301 일반보전금 20,000 22,000 △2,000

국 18,000 19,800 △1,800

시 2,000 2,200 △200

01 사회보장적수혜금 20,000 22,000 △2,000

○해산장제급여(시설) 20,000 22,000 △2,000경정 20,000,000원

국 18,000 19,800 △1,800

시 2,000 2,200 △200

주거급여 14,541,224 11,941,703 2,599,521

국 13,087,100 10,747,533 2,339,567

시 1,017,887 835,919 181,968

구 436,237 358,251 77,986

301 일반보전금 14,095,556 11,438,247 2,657,309

국 12,686,000 10,294,423 2,391,577

시 986,689 800,677 186,012

구 422,867 343,147 79,720
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 국민기초생활보장수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 14,095,556 11,438,247 2,657,309

○주거급여(일반수급자)

14,095,556 11,438,247 2,657,309경정 14,095,556,000원

국 12,686,000 10,294,423 2,391,577

시 986,689 800,677 186,012

구 422,867 343,147 79,720

403 자치단체등자본이전 445,668 503,456 △57,788

국 401,100 453,110 △52,010

시 31,198 35,242 △4,044

구 13,370 15,104 △1,734

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 445,668 503,456 △57,788

○수선유지급여(일반수급자)

445,668 503,456 △57,788경정 445,668,000원

국 401,100 453,110 △52,010

시 31,198 35,242 △4,044

구 13,370 15,104 △1,734

금정구 생활보장위원회 운영 1,800 0 1,800

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○금정구 생활보장위원회 회의 참석 수당(대면)

1,200 0 1,200

○금정구 생활보장위원회 회의 참석 수당(서면)

600 0 600

100,000원*6명*2회

50,000원*6명*2회

장애인의 삶의 질 향상 28,202,555 22,205,257 5,997,298

국 17,184,044 13,137,942 4,046,102

시 10,982,536 9,032,055 1,950,481

구 35,975 35,260 715

장애인 권익증진 28,202,555 22,205,257 5,997,298

국 17,184,044 13,137,942 4,046,102

시 10,982,536 9,032,055 1,950,481

구 35,975 35,260 715

장애인거주시설 운영지원(보조) 2,522,477 2,250,460 272,017

국 1,765,734 1,575,322 190,412

시 756,743 675,138 81,605

307 민간이전 2,522,477 2,250,460 272,017

국 1,765,734 1,575,322 190,412

시 756,743 675,138 81,605

10 사회복지시설법정운영비보조 2,522,477 2,250,460 272,017

○장애인거주시설 직원인건비

2,367,595 2,114,460 253,135경정 2,367,595,000원

국 1,657,317 1,480,122 177,195

시 710,278 634,338 75,940

○장애인거주시설 관리운영비

154,882 136,000 18,882경정 154,882,000원

국 108,417 95,200 13,217

시 46,465 40,800 5,665

장애인거주시설 시비지원 73,020 66,176 6,844
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부서: 생활보장과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 73,020 66,176 6,844

307 민간이전 73,020 66,176 6,844

시 73,020 66,176 6,844

10 사회복지시설법정운영비보조 73,020 66,176 6,844

○장애인거주시설 특수근무수당

63,600 62,400 1,200경정 63,600,000원

시 63,600 62,400 1,200

○장애인거주시설 종사자 복지포인트

5,500 1,184 4,316경정 5,500,000원

시 5,500 1,184 4,316

○장애인거주시설 김장비 등 추가지원(간식비

포함) 1,920 592 1,328경정 1,920,000원

시 1,920 592 1,328

장애인거주시설 교대인력 지원 148,500 0 148,500

국 103,950 0 103,950

시 44,550 0 44,550

307 민간이전 148,500 0 148,500

국 103,950 0 103,950

시 44,550 0 44,550

10 사회복지시설법정운영비보조 148,500 0 148,500

○장애인거주시설 교대인력 지원 148,500 0 148,500

국 103,950 0 103,950

시 44,550 0 44,550

장애인공동생활가정 운영지원 128,120 121,964 6,156

시 128,120 121,964 6,156

307 민간이전 128,120 121,964 6,156

시 128,120 121,964 6,156

10 사회복지시설법정운영비보조 128,120 121,964 6,156

○장애인공동생활가정 인건비

103,920 97,964 5,956경정 103,920,000원

시 103,920 97,964 5,956

○장애인공동생활가정 복지포인트 200 0 200

시 200 0 200

장애인거주시설 기능보강(난방기기 보급)사업 3,200 0 3,200

국 1,600 0 1,600

시 1,600 0 1,600

402 민간자본이전 3,200 0 3,200

국 1,600 0 1,600

시 1,600 0 1,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,200 0 3,200

○장애인거주시설 기능보강(난방기기 보급)사업

(성립전) 3,200 0 3,200

국 1,600 0 1,600

시 1,600 0 1,600

장애인직업재활시설 운영지원 700,964 556,079 144,885

시 700,964 556,079 144,885
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부서: 생활보장과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 700,964 556,079 144,885

시 700,964 556,079 144,885

10 사회복지시설법정운영비보조 700,964 556,079 144,885

○장애인직업재활시설 직원인건비

597,349 465,995 131,354경정 597,349,000원

시 597,349 465,995 131,354

○장애인직업재활시설 관리운영비

39,915 40,084 △169경정 39,915,000원

시 39,915 40,084 △169

○장애인직업재활시설 복지포인트 1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

○근로작업장부설 무료목욕탕 운영 지원

62,500 50,000 12,500경정 62,500,000원

시 62,500 50,000 12,500

장애인직업재활시설 재가장애인 중식비 지원 43,092 37,296 5,796

시 43,092 37,296 5,796

307 민간이전 43,092 37,296 5,796

시 43,092 37,296 5,796

10 사회복지시설법정운영비보조 43,092 37,296 5,796

○장애인직업재활시설 재가장애인 중식비 지원

43,092 37,296 5,796경정 43,092,000원

시 43,092 37,296 5,796

장애인근로작업장 환기장치 설치 14,012 14,013 △1

국 7,006 7,006 0

시 7,006 7,007 △1

402 민간자본이전 14,012 14,013 △1

국 7,006 7,006 0

시 7,006 7,007 △1

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,012 14,013 △1

○장애인근로작업장 환기장치 설치

14,012 14,013 △1경정 14,012,000원

국 7,006 7,006 0

시 7,006 7,007 △1

장애인직업재활시설 기능보강(방역장비)사업 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 0 8,000

○장애인직업재활시설 기능보강(방역장비)사업

비(성립전) 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

장애인복지관 운영지원 1,055,100 1,077,747 △22,647

시 1,055,100 1,077,747 △22,647
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부서: 생활보장과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,055,100 1,077,747 △22,647

시 1,055,100 1,077,747 △22,647

10 사회복지시설법정운영비보조 1,055,100 1,077,747 △22,647

○장애인복지관 직원인건비

953,069 984,443 △31,374경정 953,069,000원

시 953,069 984,443 △31,374

○장애인복지관 관리운영비 90,533 93,304 △2,771경정 90,533,000원

시 90,533 93,304 △2,771

○장애인복지관 복지포인트 2,100 0 2,100

시 2,100 0 2,100

○장애인복지관 시간외수당 9,398 0 9,398

시 9,398 0 9,398

장애인주간보호시설 운영지원 383,339 310,060 73,279

시 383,339 310,060 73,279

307 민간이전 383,339 310,060 73,279

시 383,339 310,060 73,279

10 사회복지시설법정운영비보조 383,339 310,060 73,279

○장애인주간보호시설 인건비

342,210 279,060 63,150경정 342,210,000원

시 342,210 279,060 63,150

○장애인주간보호시설 관리운영비

36,000 31,000 5,000경정 36,000,000원

시 36,000 31,000 5,000

○장애인주간보호시설 복지포인트 900 0 900

시 900 0 900

○장애인주간보호시설 시간외수당 4,229 0 4,229

시 4,229 0 4,229

수어통역센터 운영지원 189,596 167,100 22,496

시 189,596 167,100 22,496

307 민간이전 189,596 167,100 22,496

시 189,596 167,100 22,496

10 사회복지시설법정운영비보조 189,596 167,100 22,496

○수어통역센터 인건비 175,317 155,100 20,217경정 175,317,000원

시 175,317 155,100 20,217

○수어통역센터 복지포인트 400 0 400

시 400 0 400

○수어통역센터 시간외수당 1,879 0 1,879

시 1,879 0 1,879

중증장애인 자립생활센터지원 176,667 165,488 11,179

국 62,667 62,195 472

시 114,000 103,293 10,707

307 민간이전 176,667 165,488 11,179

국 62,667 62,195 472

시 114,000 103,293 10,707

10 사회복지시설법정운영비보조 176,667 165,488 11,179
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부서: 생활보장과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○중증장애인자립생활센터 지원

176,667 165,488 11,179경정 176,667,000원

국 62,667 62,195 472

시 114,000 103,293 10,707

장애인 보조기기 교부 15,000 11,425 3,575

국 12,000 9,140 2,860

구 3,000 2,285 715

301 일반보전금 15,000 11,425 3,575

국 12,000 9,140 2,860

구 3,000 2,285 715

01 사회보장적수혜금 15,000 11,425 3,575

○장애인보조기기 교부사업(사업명변경)

15,000 11,425 3,575경정 15,000,000원

국 12,000 9,140 2,860

구 3,000 2,285 715

장애인 보조기기 수리사업 128,000 115,220 12,780

시 128,000 115,220 12,780

307 민간이전 128,000 115,220 12,780

시 128,000 115,220 12,780

11 사회복지사업보조 128,000 115,220 12,780

○장애인보조기기 수리사업 운영(사업명변경)

128,000 115,220 12,780경정 128,000,000원

시 128,000 115,220 12,780

여성장애인 출산비용 지원 4,000 5,000 △1,000

국 2,800 3,500 △700

시 1,200 1,500 △300

301 일반보전금 4,000 5,000 △1,000

국 2,800 3,500 △700

시 1,200 1,500 △300

01 사회보장적수혜금 4,000 5,000 △1,000

○여성장애인 출산비용 지원 4,000 5,000 △1,000경정 4,000,000원

국 2,800 3,500 △700

시 1,200 1,500 △300

장애인 활동지원급여 지원(보조) 11,156,467 6,769,230 4,387,237

국 7,809,527 4,738,461 3,071,066

시 3,346,940 2,030,769 1,316,171

307 민간이전 11,156,467 6,769,230 4,387,237

국 7,809,527 4,738,461 3,071,066

시 3,346,940 2,030,769 1,316,171

11 사회복지사업보조 11,156,467 6,769,230 4,387,237

○장애인활동 지원사업 11,156,467 6,769,230 4,387,237경정 11,156,467,000원

국 7,809,527 4,738,461 3,071,066

시 3,346,940 2,030,769 1,316,171

장애인 활동지원급여 지원(가산급여) 59,247 18,197 41,050

국 41,472 12,738 28,734

시 17,775 5,459 12,316
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부서: 생활보장과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 59,247 18,197 41,050

국 41,472 12,738 28,734

시 17,775 5,459 12,316

11 사회복지사업보조 59,247 18,197 41,050

○장애인 활동지원급여 지원(가산급여)(성립전)

59,247 18,197 41,050경정 59,247,000원

국 41,472 12,738 28,734

시 17,775 5,459 12,316

장애인활동 지원사업 시비추가 398,181 352,513 45,668

시 398,181 352,513 45,668

307 민간이전 398,181 352,513 45,668

시 398,181 352,513 45,668

11 사회복지사업보조 398,181 352,513 45,668

○장애인활동 지원사업 시비추가

398,181 352,513 45,668경정 398,181,000원

시 398,181 352,513 45,668

발달재활서비스 바우처 지원 799,200 760,119 39,081

국 559,440 532,083 27,357

시 239,760 228,036 11,724

307 민간이전 799,200 760,119 39,081

국 559,440 532,083 27,357

시 239,760 228,036 11,724

11 사회복지사업보조 799,200 760,119 39,081

○발달재활서비스 799,200 760,119 39,081경정 799,200,000원

국 559,440 532,083 27,357

시 239,760 228,036 11,724

언어발달지원 바우처 지원 2,160 5,120 △2,960

국 1,512 3,584 △2,072

시 648 1,536 △888

307 민간이전 2,160 5,120 △2,960

국 1,512 3,584 △2,072

시 648 1,536 △888

11 사회복지사업보조 2,160 5,120 △2,960

○언어발달지원 2,160 5,120 △2,960경정 2,160,000원

국 1,512 3,584 △2,072

시 648 1,536 △888

발달장애인 부모심리상담지원 4,000 5,100 △1,100

국 2,800 3,570 △770

시 1,200 1,530 △330

307 민간이전 4,000 5,100 △1,100

국 2,800 3,570 △770

시 1,200 1,530 △330

11 사회복지사업보조 4,000 5,100 △1,100

○발달장애인 부모심리상담지원

4,000 5,100 △1,100경정 4,000,000원

국 2,800 3,570 △770
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부서: 생활보장과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,200 1,530 △330

발달장애인 주간활동서비스지원 624,602 211,200 413,402

국 437,221 147,840 289,381

시 187,381 63,360 124,021

307 민간이전 624,602 211,200 413,402

국 437,221 147,840 289,381

시 187,381 63,360 124,021

11 사회복지사업보조 624,602 211,200 413,402

○발달장애인 주간활동서비스지원(성립전)

624,602 211,200 413,402경정 624,602,000원

국 437,221 147,840 289,381

시 187,381 63,360 124,021

발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원 6,000 18,617 △12,617

시 6,000 18,617 △12,617

307 민간이전 6,000 18,617 △12,617

시 6,000 18,617 △12,617

11 사회복지사업보조 6,000 18,617 △12,617

○발달장애인 주간활동서비스 시비추가

6,000 18,617 △12,617경정 6,000,000원

시 6,000 18,617 △12,617

청소년 발달장애학생 방과후돌봄서비스 336,102 288,558 47,544

국 235,271 201,991 33,280

시 100,831 86,567 14,264

307 민간이전 336,102 288,558 47,544

국 235,271 201,991 33,280

시 100,831 86,567 14,264

11 사회복지사업보조 336,102 288,558 47,544

○청소년 발달장애학생 방과후돌봄서비스

336,102 288,558 47,544경정 336,102,000원

국 235,271 201,991 33,280

시 100,831 86,567 14,264

장애인 재활수당 160,352 155,000 5,352

시 160,352 155,000 5,352

301 일반보전금 160,352 155,000 5,352

시 160,352 155,000 5,352

01 사회보장적수혜금 160,352 155,000 5,352

○장애인재활수당 160,352 155,000 5,352경정 160,352,000원

시 160,352 155,000 5,352

장애인의료비 지원 314,232 212,433 101,799

국 251,386 169,946 81,440

시 62,846 42,487 20,359

308 자치단체등이전 314,232 212,433 101,799

국 251,386 169,946 81,440

시 62,846 42,487 20,359

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 314,232 212,433 101,799
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부서: 생활보장과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인의료비 지원(성립전)

314,232 212,433 101,799경정 314,232,000원

국 251,386 169,946 81,440

시 62,846 42,487 20,359

중증장애인 지역맞춤형 취업지원사업 22,932 34,410 △11,478

국 11,532 17,310 △5,778

시 11,400 17,100 △5,700

307 민간이전 22,932 34,410 △11,478

국 11,532 17,310 △5,778

시 11,400 17,100 △5,700

11 사회복지사업보조 22,932 34,410 △11,478

○중증장애인 지역맞춤형 취업지원사업

22,932 34,410 △11,478경정 22,932,000원

국 11,532 17,310 △5,778

시 11,400 17,100 △5,700

장애인 긴급·특별돌봄 지원 94,637 0 94,637

국 66,246 0 66,246

시 28,391 0 28,391

307 민간이전 94,637 0 94,637

국 66,246 0 66,246

시 28,391 0 28,391

11 사회복지사업보조 94,637 0 94,637

○장애인 긴급·특별돌봄 지원(성립전) 94,637 0 94,637

국 66,246 0 66,246

시 28,391 0 28,391

취약계층 돌봄인력 마스크 지원사업 154,624 0 154,624

국 154,624 0 154,624

307 민간이전 154,624 0 154,624

국 154,624 0 154,624

11 사회복지사업보조 154,624 0 154,624

○취약계층 돌봄인력 마스크 지원(성립전) 154,624 0 154,624

국 154,624 0 154,624

재무활동(생활보장과) 2,584,243 0 2,584,243

보전지출 2,584,243 0 2,584,243

반환금지출 2,584,243 0 2,584,243

802 반환금기타 2,584,243 0 2,584,243

01 국고보조금반환금 2,078,939 0 2,078,939

○북한이탈주민지원 지역협의회 운영(지원) 169 0 169

○생계급여(장애인) 19,732 0 19,732

○생계급여(일반수급자) 608,733 0 608,733

○해산장제급여 7,255 0 7,255

○해산장제급여(시설) 1,170 0 1,170

○긴급복지 75 0 75

○긴급복지 한시 보조인력 지원 425 0 425
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○위기가구 긴급생계지원 인건비 628 0 628

○위기가구 긴급생계지원 사업비 521,964 0 521,964

○자활근로사업 78,910 0 78,910

○지역자활센터 지원 3,467 0 3,467

○자활장려금 3,202 0 3,202

○보조기구 교부 2,529 0 2,529

○여성장애인 출산비용 지원 700 0 700

○장애인일자리 지원(복지일자리) 14,028 0 14,028

○장애인일자리 지원(일반형일자리) 8,401 0 8,401

○장애인일자리 지원(시간제일자리) 2,857 0 2,857

○장애인연금 급여 지급 14,600 0 14,600

○장애인 활동지원급여 지원(가산급여) 435 0 435

○장애수당(기초) 지급 1,175 0 1,175

○장애수당(차상위등) 지급 3,774 0 3,774

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 490 0 490

○발달재활서비스 바우처 지원 116,864 0 116,864

○언어발달지원 바우처 지원 2,622 0 2,622

○발달장애인 주간활동서비스지원 138,968 0 138,968

○발달장애인 방과후 돌봄서비스지원 55,558 0 55,558

○장애인거주시설 운영지원(보조) 13,502 0 13,502

○통합사례관리사 인건비 지원 1 0 1

○중증장애인 지역맞춤형 취업지원사업 3,026 0 3,026

○정부양곡지원사업 10,143 0 10,143

○주거(임차)급여 378,198 0 378,198

○수선유지급여 46,515 0 46,515

○장애인전동충전기설치(2019년) 770 0 770

○북한이탈주민지원 지역협의회 운영(지원)(이

자) 2 0 2

○위기가구 긴급생계지원 인건비(이자) 1 0 1

○위기가구 긴급생계지원 사업비(이자) 1,077 0 1,077

○자활근로사업(이자) 80 0 80

○지역자활센터 지원(이자) 10 0 10

○보조기구 교부(이자) 37 0 37

○중증장애인 자립생활센터지원(이자) 2 0 2

○장애인거주시설 기능보강사업(2019년)(이자) 1,784 0 1,784

○장애인거주시설 기능보강사업(이자) 3,314 0 3,314

○장애인 활동지원급여 지원(보조)(이자) 5,176 0 5,176

○장애인 활동지원급여 지원(가산급여)(이자) 27 0 27

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원(이자) 8 0 8

○발달재활서비스 바우처 지원(이자) 2,396 0 2,396

○언어발달지원 바우처 지원(이자) 38 0 38

○발달장애인 부모심리상담지원(이자) 9 0 9
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○발달장애인 주간활동서비스지원(이자) 1,050 0 1,050

○발달장애인 방과후 돌봄서비스지원(이자) 860 0 860

○중증장애인 지역맞춤형 취업지원사업(이자) 20 0 20

○주거(임차)급여(이자) 946 0 946

○수선유지급여(이자) 1,216 0 1,216

02 시ㆍ도비보조금반환금 505,304 0 505,304

○생계급여(장애인) 2,193 0 2,193

○생계급여(일반수급자) 48,344 0 48,344

○해산장제급여 565 0 565

○해산장제급여(시설) 130 0 130

○긴급복지 10 0 10

○긴급복지 한시 보조인력 지원 54 0 54

○자활근로사업 6,137 0 6,137

○지역자활센터 지원 1,486 0 1,486

○자활장려금 249 0 249

○여성장애인 출산비용 지원 300 0 300

○장애인일자리 지원(복지일자리) 14,028 0 14,028

○장애인일자리 지원(일반형일자리) 8,401 0 8,401

○장애인일자리 지원(시간제일자리) 2,857 0 2,857

○장애인연금 급여 지급 6,257 0 6,257

○장애인 활동지원급여 지원(가산급여) 187 0 187

○장애수당(기초) 지급 504 0 504

○장애수당(차상위등) 지급 1,618 0 1,618

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 490 0 490

○발달재활서비스 바우처 지원 50,086 0 50,086

○언어발달지원 바우처 지원 1,122 0 1,122

○발달장애인 주간활동서비스지원 59,558 0 59,558

○발달장애인 방과후 돌봄서비스지원 23,811 0 23,811

○장애인거주시설 운영지원(보조) 5,787 0 5,787

○통합사례관리사 인건비 지원 1 0 1

○중증장애인 지역맞춤형 취업지원사업 2,886 0 2,886

○주거(임차)급여 29,416 0 29,416

○수선유지급여 3,618 0 3,618

○차상위 월동대책비 7,900 0 7,900

○차상위 자녀교통비 200 0 200

○수급자 월동대책비 4,000 0 4,000

○수급자 자녀교통비 1,334 0 1,334

○장애인복지관 운영지원 35,868 0 35,868

○장애인공동생활가정 운영 지원 6,492 0 6,492

○수어통역센터 운영지원 1,219 0 1,219

○장애인주간보호시설 운영지원 19 0 19

○장애인 재활수당 270 0 270
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인직업재활시설 운영지원 29,675 0 29,675

○장애인직업재활시설 재가장애인 중식비 지원 19,253 0 19,253

○지역자활센터 직원복지수당 5,659 0 5,659

○장애인 활동 지원사업 시비추가 59,866 0 59,866

○독거 중증장애인 리모컨 전등스위치 지원사업 200 0 200

○장애인거주시설 시비지원 12,454 0 12,454

○부산형 기초보장제도 사업 19,316 0 19,316

○발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원 13,415 0 13,415

○자활근로사업(이자) 7 0 7

○지역자활센터 지원(이자) 5 0 5

○중증장애인 자립생활센터지원(이자) 3 0 3

○장애인거주시설 기능보강사업(2019년)(이자) 1,784 0 1,784

○장애인거주시설 기능보강사업(이자) 3,314 0 3,314

○장애인일자리 지원(복지일자리) (이자) 537 0 537

○장애인일자리 지원(일반형일자리)(이자) 1,407 0 1,407

○장애인일자리 지원(시간제일자리)(이자) 249 0 249

○장애인연금 급여 지급(이자) 4,337 0 4,337

○장애인활동지원급여 지원(보조)(이자) 2,201 0 2,201

○장애인활동지원급여 지원(가산급여)(이자) 12 0 12

○장애수당(기초) 지급(이자) 439 0 439

○장애수당(차상위등) 지급(이자) 235 0 235

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원(이자) 8 0 8

○발달재활서비스 바우처 지원(이자) 1,027 0 1,027

○언어발달지원 바우처 지원(이자) 17 0 17

○발달장애인 부모심리상담지원(이자) 4 0 4

○발달장애인 주간활동서비스지원(이자) 450 0 450

○발달장애인 방과후 돌봄서비스지원(이자) 369 0 369

○장애인거주시설 운영지원(보조)(이자) 4 0 4

○중증장애인 지역맞춤형 취업지원사업(이자) 20 0 20

○주거(임차)급여(이자) 74 0 74

○수선유지급여(이자) 95 0 95

○시비특별지원사업 이자(자녀교통비,월동대책

비) 216 0 216

○장애인복지관 운영지원(이자) 4 0 4

○장애인공동생활가정 운영 지원(이자) 1 0 1

○수어통역센터 운영지원(이자) 1 0 1

○장애인주간보호시설 운영지원(이자) 2 0 2

○장애인 인식개선 캠페인(이자) 1 0 1

○장애인 재활수당(이자) 111 0 111

○장애인직업재활시설 운영지원(이자) 2 0 2

○장애인직업재활시설 재가장애인 중식비 지원(

이자) 1 0 1

○장애인 활동 지원사업 시비추가(이자) 1,012 0 1,012
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○독거 중증장애인 리모컨 전등스위치 지원사업

(이자) 3 0 3

○장애인보장구 수리사업(이자) 4 0 4

○부산형 기초보장제도 사업(이자) 113 0 113
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